
Interesanti fakti par bitēm: 
 

* Lai saražotu apmēram 450 gramu medus, bitēm  

   ir jāsavāc medus no apmēram 2 miljoniem ziedu, 

*Bite savas dzīves laikā vidēji saražo 1/12 tējkaroti medus, 

*Bites ir vienīgie kukaiņi, kas ražo ēdienu, ko patērē cilvēks, 

*Bite vienā minūtē veic apmēram 12000 spārnu vēzienus, 

*Labvēlīgu laikapstākļu dienā bite  

   apciemo apmēram 2000 ziedu,  

*Vienas "tūres" laikā bite savāc medu apmēram no 50-100 

ziediem, 

*Darba bites dzīvo vidēji vienu mēnesi, 

*Laba bišu māte gadā izdēj apmēram 200 000 olas, un,  

   atšķirībā no darba bitēm, tā dzīvo vidēji 5 gadus, 

*Bez medus, bites ražo arī vasku, propolisu, ziedputekšņus  

  un peru pieniņu. 

 

 

 

 

 

 

 



*Katra bite izpilda tikai savus noteiktus pienākumus.  

  Bites- izlūki meklē jaunus barības avotus.  

  Bites- kareivji, kurus zinātnieki konstatēja tikai 2012.gadā, visu  

savu dzīvi izpilda apsarga lomu.  

  Tāpat ir bites, kas atbild par bišu stropa attīrīšanu no  

mirušām bitēm.  

  Bet ir arī visdīvainākie pārstāvji, kas var mainīt savas darba  

vietas visā savas dzīves garumā. Tajā brīdī arī notiek ķīmiskas 

izmaiņas viņu smadzenēs. 

*Bites medusnesējas ir spējīgas atpazīt cilvēka sejas vaibstus. 

*Pat stropos ir godīgas bites un bites – sliņķi.  

*Dažas bites mīl asas sajūtas. Citām ir kautrīga uzvedība. 

2011.gadā ar pētījumu palīdzību konstatēja, ka bites var būt 

pesimistes, ar to pierādot, ka zināmā mērā arī viņām var 

būt jūtas. 

*Bites atgriežoties stropā paziņo par labām medus vietām 

ar dejas palīdzību. 

*Bites izmanto sauli kā kompasu. Bet kad ir mākoņains, tad 

viņas orientējas pēc polarizētās gaismas, izmantojot speciālus 

receptorus, lai atšķirtu, kur debesīs atrodas saule. 

*Bites lido pa īsāko ceļu starp ziediem. Līdz šim tās ir vienīgās 

būtnes, kas var atrisināt šādus uzdevumus. 

*Šūnas, kas ir ideāls sešstūris, celtniecībā ir vispraktiskākās 

struktūras pasaulē. 

 

 


